证券代码：300471         证券简称：厚普股份         公告编号：2015-006

成都华气厚普机电设备股份有限公司

关于对全资子公司增加投资的公告

一、对外投资概述

根据公司 2013 年度股东大会决议，成都华气厚普机电设备股份有限公司（以下简称“公

司”或“厚普股份”）首次公开发行股票的部分募集资金将用于“天然气加气设备关键部件

制造项目”，投资金额为人民币 7,800 万元，该项目由公司全资子公司成都安迪生测量有限

公司（以下称“安迪生公司”）的全资子公司成都安迪生精测科技有限公司（以下称“安迪

生精测”）负责实施。该募集资金投资项目的实施方式为公司通过安迪生公司增资安迪生精

测。

公司本次对外投资拟使用募集资金 7,800 万元先行增资全资子公司安迪生公司，其中

3,000 万元计入实收资本，其余计入资本公积；并在增资安迪生公司后，再由安迪生公司增资

安迪生精测，其中 3,000 万元计入实收资本，其余计入资本公积。本次增资完成后，安迪生

公司和安迪生精测的注册资本均将变更为 5,000 万元。

公司于 2015年 6月 17日召开了公司第二届董事会第十二次会议，以 8票赞成、0票弃权、

0 票反对的表决结果审议通过了《关于使用募集资金增资成都安迪生精测科技有限公司的议

案》。

根据《公司章程》的相关规定，本次投资事项无需提交公司股东大会审议。本次对外投

资不属于重大资产重组，不涉及关联交易。

二、增资子公司的基本情况

（一）成都安迪生测量有限公司

1、公司名称：成都安迪生测量有限公司

2、注册地址：成都市高新区世纪城南路天府软件园D区

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

3、注册资本：2,000 万元，由厚普股份 100%持有。

4、经营范围：测量设备、阀件、机械设备的研发、生产(另设分支机构或另择经营场地

经营）、销售、维修、服务；压力容器的设计、研发、销售；计算机软硬件的研发、销售、

及相关技术服务；化工产品（不含危险化学品）、通讯产品（不含无线电发射设备）、电子

产品（国家有专项规定的除外）、办公设备的生产(另设分支机构或另择经营场地经营)、销

售；货物及技术进出口；（以上经营项目依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）。

5、公司性质：有限责任公司

6、资金来源及出资方式：由公司使用募集资金以现金方式出资。

（二）成都安迪生精测科技有限公司

1、公司名称：成都安迪生精测科技有限公司

2、注册地址：成都市双流县西南航空港经济开发区物联网产业区

3、注册资本：2,000 万元，由安迪生公司 100%持有。

4、经营范围：测量设备、阀件、机械设备研发、生产、销售、维修、服务；压力容器的

设计、研发、销售；计算机软硬件的研发、销售及技术服务；化工产品（不含危险化学品）、

通讯产品、电子产品、办公设备生产、销售。（依法需批准的项目，经相关部门批准后方可

经营活动）。

5、公司性质：有限责任公司

6、资金来源及出资方式：由安迪生公司使用公司以募集资金增资的资金。

三、对外投资的目的、对公司的影响及存在的风险

1、目的及对公司的影响

由于国内天然气加气站的快速发展加大了天然气加气站相关设备的需求，随着未来我国

天然气汽车、LNG动力船舶持续快速发展，天然气加气设备关键零部件的市场需求将会持续增

长。其中，除了新建天然气加气站对关键零部件的需求外，已建天然气加气站设备的维护维

修也需要大量的关键零部件供应。而安迪生公司自主研发的天然气加气设备关键零部件，产

品性能达到了国内先进水平，已经逐步获得客户认可，业务呈现良好的发展态势。公司关键

部件现有产能已经不能满足公司业务快速增长的需求，公司拟通过本次募集资金投资项目扩

大安迪生公司的生产能力，满足市场需求。本次增资的资金来源于公司首次公开发行股票的

募集资金。公司实施募集资金投资项目，有利于扩大公司关键零部件的市场占有率，增强公

司综合竞争力，符合公司的发展战略和全体股东的利益。

2、存在的风险

项目投产后，受天然气汽车等下游行业发展制约的影响，包括国家相关政策发生变化或

者其他如锂电池、太阳能、燃料电池、超级电容等新能源技术产业化出现重大突破，天然气

汽车行业景气程度下降或发生重大不利变化，将对天然气加气站相关设备的需求产生负面影

响；同时，项目的建设和达产过程中存在建设、管理等组织实施的风险，为此，公司也将加

强管理和内部控制。

四、备查文件

公司《第二届董事会第十二次会议决议》

成都华气厚普机电设备股份有限公司  董事会

                                              二○一五年六月十八日